Ogni giorno se si può si diano e sarà expediente si diano alle Monache due sorti di cibi coti, cioè minestra

e questa

e pietanza, con un punto se se ne vorrà. La Madre Superiora potrà acquerire qualche piccola cosa se li parerà; ma che non si gda lo spirito della: povertà; e però si faccia fare robe, ed in grandi quantità, cioè nelle quartuccio solennissime.

Se qualche duna vedrà che mangi alcuna cosa a quella che li si è de minima, delle comuni, la dimandi alla servitrice con voce bassa. Se alcuna delle Monache servendo o mangiando averà fatto qualche difetto, levandosi le altre dalla mensa, faccia la venia, e fatto il segno da quella che precede, vadi al suo luogo, o verso vanti permissa secondo li imponerà l'obediencia, e che difetto sia.

Quella che non si deve fuori di tal ora, chiedi la licenza, e pigliando una compagna, vadi al Refettorio, ouero nell'orto, e sedendo ben con ambi due le mani.

Firma la tavola la Superiora con la rosa, e la Lettona dica Tu aurem pomine. ed il rendimento di grazie sarà la Manna: Confiteamur tibi pomine omnia opera tua. et gratiam tui benedictam tibi. Gloria Patri etc. Agimus tibi gratias

Dom. Isidoro de B. S. Doménica

35.

ibi gratias. Misere mei Deus, etc. Gloria. Gari. Ki:  
nie Eleison. Caret noner. poi dicit l' E. Domadaria.

Et ne nos inducas in tentationem. sed libera nos a

R. dispersit dedit pauperibus.

R. insimilia eius manet in secula seculi.

R. Benedicam dominum in omni tempore.

R. semper laus eius in ore meo.

R. In domino habitavit anima mea.

R. audiant mansueti, et serenari.

R. Magnificare dominum meum.

R. et exaltemus nomen eius in idipsum.

R. Sit nomen domini benedictum.

R. ex hoc nunc, et usque in secula.

Benedicere dignare domine omnibus nobis bona fa:  
uoribus, propter nomen sanctum tuum, in saecula amen.

R. Benedicamus domino.

R. Gratias.

si camera i dicit l' ampolla della Beatis. <sup>ma yre Maria</sup>

Recordare Virgo Mater! dum generis in carneu dei.

ne lapsus

ut loquaris pro nobis bona, et ut auertas indignationem suam à nobis. Ora pro nobis s. p. c. Semini-  
oremus. Protege.

La sera dopo la cena sarà: Memoria fecit misericordia  
suorum misericors, et miseratus Dominus, etiam dedit vi-  
membris ~~et~~ se. Gloria Bani, etc. Benedicimus Dominus  
in domis suis, et saluus in omnibus operibus suis. qui  
vixit et regnat p. omnia secula seculorum. il verso come  
sopra della mattina. quando poi si digiuna p. vendicarsi  
di grazie del pranzo si dica Memoria fecit, etc. Agimus. con  
il verso come sopra.